
～放課後の様子～ 

【ペーパークラフト週間】【子ども会議】など、いつもと違った活動も取り入れています。 

「できない・・・」と思っていることも、みんなで助け合いながら「できた!!」に繋がります♪ 

子ども会議では、「どうして順番を待たなければいけないの？」 

「車に乗るときのルール」などを話し合いました。 

用紙に好きなだけ自分の意見を書き、順番に発表!! 

いろいろな意見がでるので、新しい発見ばかりです。 

 

                         発行：デイサービス 令和 6年 1月

 

 

2024年 明けましておめでとうございます。 
新しい年が幕を開けました。旧年中は皆様には本当にお世話になり心より御礼申し上げます。 

２０２４年の今年、株式会社ブルースターは創立５周年を迎えることとなります。 

２０１９年に放課後等デイサービスブルースター・グループホームすずらんを、２０２３年には 

グループホームティーツリーを立ち上げることが出来ました。これまでの間多くの方々のお知恵と優しさを頂き、 

ようやく５周年の今年を迎えることができます！！！スタッフ一同心より御礼申し上げます。 

今年は５周年の記念イベント等も検討しており、利用されている子供 

達や利用者さん・それぞれの卒業生が心から楽しめるイベントを考えて 

おります。その際には SNSや新聞にてご報告させていただきます。 

２０２４年が皆様にとって幸多き年となりますよう心より祈念しております！! 

本年も株式会社ブルースターをどうぞ宜しくお願い申し上げます。    株式会社ブルースター スタッフ一同 

 

 

 
 

 



～土曜日・夏祭りイベント～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

～ボウリング～ 

みんなで行く初めてのボウリングは、とてもワクワク♪ 

行く前に【ボウリング】について予習しました。 

「たおれた!!」と大はしゃぎする子どもたちはとても楽しそうでした。 

 

～おせんべい 手焼き体験～ 

草加市にある【草加せんべいの庭さん】に行ってきました!! 

とても焼き方が難しく、苦戦しました。諦めずに最後まで頑張りました♪ 

出来上がりをそのまま店内でいただくことがき、子どもたちはパクパクと食べていました。

とても素敵な体験ができました。 

～調理教室～ 

肉巻きおにぎり棒・型抜きクッキー 

ハンバーガーなどを作りました♪ 

どれも【完食】する子どもたちの姿を見て 

嬉しくなるスタッフ一同(*^-^*) 

たくさんたべて大きくなってね。 

～工作教室・実験教室。ハイキング～ 

 

 

重曹アート 

秋のハイキング 

コロピカ泥だんご

作り 

10円玉 

ピカピカ大作戦! 



【S N S】 

      

   

 

 

 

 

【発行元】株式会社ブルースター 

      放課後等デイサービスブルースター 

【住所】埼玉県蕨市錦町 3-10-17 2F 

 

 

@wearebluestar 

【 ２０２３年に頂戴したごご寄附について 】 

★皆様からのご寄附金並びにご寄附物品を心より感謝申し上げます。 

 株式会社アクロホールディングス様／S様／真嶋信二様／市川まい様／石田知義様 

 EIS インターナショナルスクールシンガポール様／I,M様／渡辺鈴代様（順不同） 

★プロボノとしてお力をくださった方々に心より感謝申し上げます。 

 BEX Institute 代表大塚美幸様／弁護士 高宮大輔様／ピーダーセン海老原さやか様 

２０２４年も引き続きどうぞご支援のほど宜しくお願い申し上げます。 

ご寄付の詳細につきましてはホームページより御覧ください。 

https://www.wearebluestar.net/general-4 

 

  

＠bluestarchildren   デイ 

 

 

 

 

 

＠mughettohome    すずらん 

＠teatreehome2023  ティーツリー 

＠wearebluestar 

 

～夏祭り～ 

今年初めて【ご寄附】にて夏祭りを開催! 

いつもと違ったゲームや景品に大盛り上がりでした♪

素敵な思い出となりました。 

クリスマス会 

プレゼントひろいゲーム・絵合わせゲームなどみんなで楽しみました。 

クリスマスカチューシャや帽子とってもお似合いです☆ 

チョコファウンテンが大人気!子どもたちのお口の周りがチョコのおひげに・・・（笑） 


